別記第１号様式（第６条関係）

２０２６年  ●月 ●日

熊本県知事         様

 住所 熊本県熊本市●●区●●町●－●

                     熊コーポ●●●号室

氏名 熊本 太郎

ふるさとくまもと創造人材奨学金返還等サポート事業費（奨学金支援枠）

補助金交付申請書

 ふるさとくまもと創造人材奨学金返還等サポート事業費（奨学金支援枠）補助金とし

て金 ●●●，●●●円を交付されるよう、熊本県補助金等交付規則第３条及びふるさ

とくまもと創造人材奨学金返還等サポート事業費（奨学金支援枠）補助金交付要項第６

条の規定により関係書類を添えて申請します。

記

１ 申請者（支援候補者）の情報

登録番号 １２ＸＸＸＸＸ

生年月日（西暦）   ●●●●年   ●月  ●日

就職年月日（西暦）   ２０●●年   ●月  ●日

就職先の参加企業名     株式会社 くま活サポート

奨学金返還残額（就職時点）   ●，●●●，●●●円

２ 直近の奨学金の返還状況（交付申請日の前月までの１２か月間）

奨学金の名称 返還年月（西暦） 返還金額

日本学生支援機構第２種奨学金
２０２５年４月 から

２０２６年３月 まで
●●●，●●●円

年    月 から

年    月 まで

円

  ※交付申請日が「４月」の場合、前年度の４月～３月の返還状況について記載してください。

※複数の奨学金を利用されており、欄が不足する場合は適宜追加してください。

３ 添付書類

 ・勤務証明書（別記第２号様式）

 ・参加企業誓約書（別記第３号様式）

 ・奨学金返還証明書又は奨学金の返還状況を確認できる書類

 ・その他知事が必要と認める書類

※交付申請日の前月まで 12か月間の

返還金額を記入ください。誤記入が多

くなっております。

別記第２号様式（第６条関係）

２０２６年 ●月 ●日

ふるさとくまもと創造人材奨学金返還等サポート事業費（奨学金支援枠）補助金

勤務証明書

熊本県知事         様

                   所  在  地 熊本県熊本市●●区●●町●●

                   名    称 株式会社 くま活サポート

                   代表者職氏名 代表取締役 熊本 次郎

下記のとおり、支援候補者の勤務状況等について証明します。

記

氏名 熊本 太郎

住所 熊本県熊本市●●区●●町●－● 熊コーポ●●●号室

生年月日

（西暦）
  ●●●●年    ●月    ●日

就職年月日

（西暦）
  ２０●●年    ●月    ●日

勤務実績

（西暦）

２０●●年    ●月    ●日（※就職日） から

２０２６年    ●月    ●日（※申請日） まで

所属部署

【部署名】

  ●●●部●●課

【所在地】

  熊本県熊本市●●区●●町●●

職務内容
 ・●●●の営業及び顧客対応

 ・●●の設計

勤務実績は「就職日」から「申請

日」までで記載してください

別記第３号様式（第６条関係）

２０２６年  ●月  ●日

ふるさとくまもと創造人材奨学金返還等サポート事業費（奨学金支援枠）補助金

参加企業誓約書

熊本県知事         様

                   所  在  地 熊本県熊本市●●区●●町●●

                   名    称 株式会社 くま活サポート

                   代表者職氏名 代表取締役 熊本 次郎

下記の支援候補者について、交付申請額（交付決定額）の２分の１に相当する金額を負

担することを誓約します。

記

登録番号  １２ＸＸＸＸＸ

氏名  熊本 太郎

生年月日

（西暦）
   ●●●●年     ●月     ●日

就職年月日

（西暦）
   ２０●●年     ●月     ●日

負担金額               ●●●，●●●円

※「負担金額」は、別記第１号様式の交付申請額（変更交付申請時は別記第６号様式の変更交付申請額）

の２分の１（円未満切り捨て）の額を記入。
別記第１号様式（交付申請書）の交付申請額の２

分の１（円未満切り捨て）の額を記入

（交付申請額が244,800円の場合は122,400円）

※交付申請額と同額を記入される誤りが多いため

ご注意ください。